
B Univerzita Hradec Králové 
Přírodovědecká fakulta 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Autor práce: Dav id B a r t o š 

Pracoviště: Katedra aplikované kybernetiky 

Posudek bakalářské práce 

Příčiny a důsledky nadměrného využívání sítě 
World Wide Web 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou nadměrného využívání informačních 
technologií při trávení volného času. Práce je členěna do šesti kapitol s poměrně obecnými názvy. 
Hlavní téma práce, kterým je především samotné nadměrné trávení volného času komunikací přes 
sociální sítě, je však rozebíráno konkrétně a věcně. Autor vysvětluje například ne zcela běžně používaný 
pojem „Netolismus". 

David Bartoš provedl v rámci své bakalářské práce dotazníkové šetření. Autor práce použil hned 
dvě platformy a sice platformu Google Forms a platformu Survio. Většina respondentů byla ve věku 
12 až 20 let. Věk respondenta jako parametr pro dotazníkové šetření považuji za důležitý a uvádím 
několik témat a otázek k diskuzi: 

1. Jaký j e vztah mezi nadměrným využíváním internetu a rozvoj em závislosti, j aké j sou rizikové 
faktory a jaký je vliv sociálního a kulturního kontextu na toto téma? 

2. Jak mohou rodiče a vzdělávací instituce přispět k prevenci nadměrného využívání internetu a 
omezit jeho negativní důsledky na vývoj dětí a mládeže? 

3. Ve svém dotazníkovém šetření jste se dotazoval na věk. Jaká věková skupina respondentů tráví 
volný čas nadměrným využívání informačních technologií více rizikově? Pokuste při obhajobě 
své bakalářské práce výsledky interpretovat s ohledem na věkovou kategorii druhého stupně 
základních škol a na věkovou kategorii odpovídající středním školám. 

Závěr: 

David Bartoš problematiku bakalářské práce pravidelně konzultoval. Množství a kvalita provedené 
práce odpovídá běžnému rozsahu bakalářských prací. Práci řešitele hodnotím stupněm klasifikace 

v ý b o r n ě . / 
Ing. Jiří Jelínek, PKD. 

vedoucí bakalářské'práce 
V Hradci Králové dne 9. 5. 2023. 

r 

Stupeň klasifikace: 
A .. výborně C .. velmi dobře E .. dobře 

r 

Stupeň klasifikace: 
B .. výborně-m D .. velmi dobře-m F .. nevyhovující 


